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Na okresech Most a Teplice je stav ve sklizni obilovin  a řepky následující:


	Okres
	Sklizeno ha
	Sklizeno tun
	Průměrný ha výnos t/ha

	Most
	328,45
	2024
	6,16

	Teplice
	393,96
	1919
	4,87

	Celkem
	722,41
	3943
	5,45




	Okres
	Sklizeno ha
	Sklizeno tun
	Průměrný ha výnos t/ha

	Most
	277,39
	1464
	5,28

	Teplice
	0
	0
	0

	Celkem
	277,39
	1464
	5,28




	Okres
	Sklizeno ha
	Sklizeno tun
	Průměrný ha výnos t/ha

	Most
	1229
	6044
	4,92

	Teplice
	254
	1182
	4,65

	Celkem
	1483
	7226
	4,87




	Okres
	Sklizeno ha
	Sklizeno tun
	Průměrný ha výnos t/ha

	Most
	0
	0
	0

	Teplice
	0
	0
	0

	Celkem
	0
	0
	0




	Okres
	Sklizeno ha
	Sklizeno tun
	Průměrný ha výnos t/ha

	Most
	68
	409
	6

	Teplice
	137
	602
	4,39

	Celkem
	205
	1011
	4,93




	Okres
	Sklizeno ha
	Sklizeno tun
	Průměrný ha výnos t/ha

	Most
	0
	0
	0

	Teplice
	0
	0
	0

	Celkem
	0
	0
	0




	Okres
	Sklizeno ha
	Sklizeno tun
	Průměrný ha výnos t/ha

	Most
	0
	0
	0

	Teplice
	0
	0
	0

	Celkem
	0
	0
	0




	plodina
	Most
	Teplice
	Celkem

	
	ha
	t
	Ø
	ha
	t
	Ø
	ha
	t
	Ø

	ječmen ozimý
	328
	2024
	6,16
	394
	1919
	4,87
	722
	3943
	5,45

	ječmen jarní
	277
	1464
	5,28
	0
	0
	0
	277
	1464
	5,28

	pšenice ozimá
	1229
	6044
	4,92
	254
	1182
	4,65
	1483
	7226
	4,87

	pšenice jarní
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	žito
	68
	409
	6
	137
	602
	4,39
	205
	1011
	4,93

	triticale
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	oves
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Celkem obiloviny
	1902
	9941
	5,22
	785
	3703
	4,72
	2687
	13644
	5,08

	řepka ozimá
	1350
	4926
	3,65
	821
	2396
	2,92
	2171
	7322
	3,37




	Okres
	Sklizeno ha
	Sklizeno tun
	Průměrný ha výnos t/ha

	Most
	1350,29
	4926
	3,65

	Teplice
	821,59
	2396
	2,92

	Celkem
	2171,88
	7322
	3,37


Komentář:
Situace na Mostecku
Sklizeň provedena z 30% u obilovin – ukončená sklizeň u ozimého ječmene a řepky. Ha výnosy zatím docílené jsou oproti roku 2008 nižší o 3,6% a dosahují průměru 5,22 t/1ha.

Připomínky zemědělců k cenám!

ječmen ozimý – 1.900-2.000,-- Kč/1 t

řepka – 5.300-5.500,-- Kč/1 t

pšenice krmná – 2.250,-- Kč/1 t

potravinářská pšenice podle docílených parametrů – nejvyšší 2.650,-- Kč

Připomínky k parametrům potravinářské pšenici! (hl. váha min. 780, N od 16 do 11%, pádové číslo vyšší, je příliš mnoho parametrů na stanovení potravinářské pšenice).
Zemědělci zatím obilí neprodávají, jen skladují, mají hradit plno „zelených úvěrů“ a po zaplacení za současné ceny by jim toho moc nezbylo.

Velkým problémem bude, pokud dojde k uzavření trmického lihovaru, což způsobí další odbytové problémy – KAK ÚK psala k této problematice stanovisko (je na www.kisuk.cz), lihovar se odvolal u Krajského úřadu.

Situace je mezi zemědělci velmi napjatá. 

V neděli od 16,00 hod. na Mostecku přívalové deště a kroupy.

Situace na Teplicku

Sklizeň provedena z 21,5% u obilovin, u řepky sklizeno 92,8%.

Ha výnosy – oproti roku 2008 vyšší o 2,6% u obilovin, u řepky jsou výnosy nižší.
Připomínky stejné jako u Mostu. 

V neděli od 16,00 hod. přívalové deště a kroupy.

V Mostě, dne:  3.8.2009
Vydává: OAK Most – Ludmila Holadová
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